e s pauca

pauca scribere & multa perperam. Illa quae ab eis tractantur sunt castigatiora, sunt magis limata, sunt politiora, sunt ἀποκάρατα, sunt μουσικάτα. Legite quæ Sadoleetus & Bembus, uiri nunc satis laudati tradiderūt & male peream nisi in eorum lectione consenescere discipiatis. Legite quæ Machliniæ sis orator Christophorus Longolius pepit & nulla unq; uobis legendi oborietur satietas. Legite quæ P. Alcionius, nunq; medius fidius illa uos lectione defatigatos sentietis. Quid si legeretis centum illas questio[n]es quas Hieronymus Seripandus conscripsit, diceretis omnino non ab homine quopiam, sed ab angelica mente cōscriptas; illas mihi inspiciundi copiam fecit Neapolí illius discipline mirificus emulator Hieremias Landus, quo nomine, me illi perpetuo obstrictum non solum confiteor, sed etiā gaudeo. Sed cur hunc nunc capio laborem? Credite mihi, nulli Ciceronem effingere ac emulari connituntur, qui eò non perueniat exiguo temporis spacio, ut inter eloquētissimos haberi possint, unus certe Julius Camillus fidē facere potest, quantum sit discriminis inter Ciceronianorū scripta & eoru[m] qui sibi Ciceronem

ronē imitandū nō proposuerūt, quanq̄ nūl
la adhuc illius scripta (quod sciā) de typis in
uulgus emanarūt. Legi ego tamen nōnulla
quę clarissimus uīr Io. Vosellus Mōtis Tro-
terij regulus legēda dedit, ne uiuā Patres si
quid purius aut candidius scribi possit: est
prēterea ingenio pangēdis carminibus ama-
bili, liberalibus doctrinis, sacraq̄ disciplina
instructus, in Ethruscis literis tantos habet
processus, ut Ethruscam nationem cōturba-
rit, quo fit, ut in spem ueniam plura præsta-
turum suo theatro q̄ polliceatur. Non ijs
contenti nostri *lux et opus si yes*, dicunt Cice-
ronianos non posse ex tempore loqui. Per-
fricuerūt isti, ut credo, frontē, nihil illos pu-
det tam splendide mentiri. Quousq; nostra
abutentur patientia: Quousq; illorum nos
furor eludet: Quousq; P. C. feretis tantā pe-
tulantiam: Feretis ne hoc īmpune: nōne su-
metis supplicium de tam aperto & īpudē-
ti mendacio: Quis nescit multos ubiq; Cice-
ronianos esse, qui tam prompte, tam celeri-
ter loquātur, ut ad extemporalem hanc elo-
quentiam nati uideantur: dixi ubiq; cū no-
uerim in Germania philippum Melan. Sy-
monē Gryneū, Ioannē ex Vlma, qui grēcas
literas

literas prius Taurini frequenti auditorio,
 nunc summa laude Neapoli profitetur: in
 Gallia Beraldū, N. Regiū: in Polonia Osiū
 & Volfangum: in Italia Flaminiū, Fondū
 lum, Ricciū Lugiēsem, Thomā Ricciū Vei
 cetinū, Corbettam, Caīmum, Oliuā, Flauīū
 capellam, & Hieremiam nostrum, quem Ci-
 ceronianū dici pudet, cūm interim nihil le-
 gat, tractet, diurnaç aut nocturna manu
 pr̄ter Ciceronem uerset: sed timet fortasse
 ne cū Hieronymo uapulet. Pudeat, timeat,
 ut ei libitum fuerit: me certe pudet quoties-
 cunq; aliud lego, quoties ex ore uox aliqua
 excidat quā apud Ciceronem nō legerim.
 Postremo condemnarunt q; gr̄ce peritus
 non esset, Proh fidem hominum non est gr̄
 ce peritus qui tam facile gr̄ca utebatur lin-
 gua atq; uernacula, qui gr̄ca carmina scri-
 bebat, qui ex tempore gr̄ce orauit, Cuius
 ob os Grai ora obuertebant sua, Istuc ipsum
 sensisse Argyropilum adfirmat. Citant me-
 hercules religiosum testem, hominē gr̄cū.
 Quis nescit gr̄cam nationē fidem, testimoni-
 orumq; religionē nunq; coluisse: Hui, tan-
 ti ne est unus exuriens Gr̄culus ut huius
 amplitudini uel tenuē notā inurere possit?

At dicent

At dicent, Philelphum quoq; taxasse Ciceronem, quòd endelechie uocabulum nō intellexerit. Videte quos testes mihi citent: nunc mēdacem Gr̄ecum, nunc hominē qui grāmaticorū canones nunq; excesserat. Si quid librariorū imprudētia, aut sciolorū in scītia peccatū est, id uni Ciceroni ascribūt, in illum transferūt omne peccatū, in illū omnē reīciunt culpā. Fuerunt postremi defensores alijs qui antea orauerant, paulo prolixiores: & ita omnia diluerunt, ut ne leue quidē crimē prēterierint, quod non purgarēt: plāneq; ostenderunt, nihil unq; ab eo profectū quod sanctum, quod perfectum īgenio, ac elaboratū industria nō esset, quamq; ei multa cū uitio turpitudineq; coniuncta obiecerint, prēter Solōcismos, & horrida quedam quę illi calūniandi studio ducti collegerāt, illis nempe facile uidebūtur horrida qui toti horridi & spinosi sunt, Ut em̄ febre labōratis omnīa amara uidētur, sic istis horridis & barbaris horrida atq; barbara uidētur omnia. Sed ijs, qui oculos & aures eruditas habent in delitījs erūt & in officio, illustrioribusq; sentētījs, cupidissime usurpabūtur. Cum iij postremi perorassent, constitutūq; fuisset

fuisse, ut Cic. reuocaret, magnus est excita
 tus plausus, incredibiliq; gaudio elati clamari
 tare cœperūt, ac si insaniret, ò factū bene, ò
 factū bene. Delecti fuerunt sex splendidi ui-
 ri qui illū senatus nomine reuocarent. Fuer-
 rūt autē Thomas Tyriacus Cassani discipu-
 lis, uir multa pietate & industria, Spiritus
 Mōticellus acri & perpolito iudicio, Euge-
 nius Mitus uir plane bonus & officiosus,
 Arnoldus Coloniensis iuuenis cū pius tū do-
 ctus, Antonius Sonerius cōmemorabili pie-
 tate ac uirtute prēditus, Vincentius Fabri-
 tius grēce & latine doctiss. Qui omnes & si
 à facūdia bellissime parati essent, uix potue-
 runt impetrare à barbaris illius reditū, tan-
 tam iam paucorū dierum interuallo sibi gra-
 tiam conciliarat, ita ingenij sui facilitate, hu-
 manitate, illorū fera pectora emolliuerat: ca-
 debāt illis lachrymæ, cū discederet & illius
 loci quē habitabat optimates om̄es ad mul-
 tum itineris comitati sunt. Cum nun̄iatum
 est illius aduentū appropinquare, significa-
 uerant autē mutatis ad celeritatē iumentis,
 rursus senatus decreto aliij sex delecti sunt,
 qui bombicinis uestibus ad talos usque de-
 missis illi honoris causa obuiā procederent.
 Fuerunt

Fuerunt (si recte memini) Nicol. Prouana,
Cassader Collimartialis cū collega suo Got
tifredo, Ioā. petrus Buzzius, M. Antonius
Beolchus, Paulus Frumētus. Kal. Ianuarij.
Anno ab orbe redēpto M.D.XXXIIII. Vr
 bem ingressus, honorificentissimeq; exce
 ptus, tantam in urbe nostra lētitiā excitauit,
 ut urbis quoq; mōenia intranti arridere ui
 derentur. Perductus in senatū orationem lu
 culentissimam habuit: Sequenti die data est
 prouincia nobīli uiro lo. Baptiste Lactuato
 ut loco demolitæ statuæ aliā curaret nō mis
 nori artificio & impensa extruendā, qd' ille
 cum libenter, tū etiam diligenter præsttit:
 itaq; Ciceronē, ut par erat, æterna triumphi
 laude decorarūt. Hī uero qui illū reduxerūt
 donati sunt annulo aureo, torque & patēra
 argentea, illis qui obuiā processerant, splen
 didam uestem mira elaboratā arte dederūt.
 Rumpebantur inuidia aduersarij dum hēc
 agerētur, metuebantq; infortuniū aliquod.
 Subornarūt itaq; uiros opibus & gratia flo
 renteis qui pro illis intercederēt. Ignotum
 est, ea lege atq; gratia, ut ad Ciceronis genua
 procumbentes ueniā deprecarentur. Tantū
 quatuor inuenti sunt qui supplices delicti
 ueniam

ueniam peterent, inter quos fuit Hieremias
eremitanus, qui disertissima oratione se pur-
gauit. Si quid ab eo cōmissum fuisset, id ma-
leuolētissimorū hominū quos sibi in cōfiliū
adhibere solebat suasu factū, esse post hac da-
turum operam, ne quicq; ab eo unq; fieret
quod ad imminuendam Ciceronis dignita-
tem faceret in conspectu patrum promisit,
Condonatū est, dataq; sunt diplomata. His
omnibus peractis tubarū mirifico & suaui
sono deducti fuerunt in amplissimā arcem
quam aulaeis & tapetis ex Syria aduectis à
summo ad imum usq; constrauerant. Quid
postea acciderit nescio, nam mihi Romam
per dispositos equos proficiscendū fuit ob
nonnulla ampla nec satis expedita negotia.
Sed puto te, de omnibus que post meum di-
scellum consecuta sunt, partim amicorum li-
teris & nuntijs certiorem factum, partim
etiam ipso rumore multa ad te perlata exia-
stimo. Bene uale.

F I N I S .

Digitized by Google